
阿倍野区 住之江区  令和６年  ６月 ６日 

各大阪市立小学校長 様 

大阪府立住之江支援学校 

校  長  益子 典子 

令和７年度 小学部 就学に関する教育相談のお知らせ 

 

初夏の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育へのご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校小学部の教育相談を下記のとおり実施しますので、お知らせいたします。 

つきましては、保護者の方とご相談のうえ、小学部教育相談申込書【別紙】を、逓送か FAX にてお

申し込みいただきますようお願いいたします。 

 本校入学の際には、「就学に関する教育相談」を９月下旬までに受けていただく必要があります。 

ご不明な点がございましたら、教頭または小学部主事までお問い合わせください。 

 

 

 

１ 日程   令和６年７月２９日（月）  

７月３０日（火）  

７月３１日（水）  

８月 １日（木）  

※ 時間は 10：00～10：45、13：30～14：15、15：00～15：45 

※ 第 3 希望までご記入ください。 

 

２ 場所   大阪府立住之江支援学校 

         （大阪メトロ四つ橋線「北加賀屋駅」下車 3 番出口西へ 330ｍ） 

       ※ お車での来校はご遠慮ください。 

 

 

３ 内容   令和７年度就学に関する教育相談 

 

 

４ 対象   本校通学校区域（阿倍野区・住之江区）内 

       令和７年度就学予定者で知的障がい支援学校への就学をご検討のお子様とその

保護者。 

 

 

 

 

 

（裏面につづく） 

 



 

５ 申し込み方法 

       添付されている教育相談申込書【別紙】もしくは、本校ホームページ掲載の教育

相談申込書【別紙】をダウンロードし、必要事項を記入して、７月３日（水）ま

でに本校教頭又は小学部主事まで逓送かＦＡＸにてお申し込みください。 

 

 

   逓送の宛名書き 

 

 

６ 日程決定通知 

       相談日が決まりしだい、本校よりご連絡いたします。 

居住地校区の小学校を通じてご連絡をお願いします。 

 

７ 持ち物 

① 療育手帳（取得されてる場合）  

② 身体障がい者手帳（取得されてる場合） 

③ 精神障がい者保健福祉手帳（取得されてる場合）  

④ 筆記用具  

⑤ お子様の上靴、水筒。 

 

８ その他  

※ 教育相談当日は、お子様と一緒にお越しください。 

※ 上記日程、時間が難しい場合には小学部主事までご相談ください。 

※ ご提出いただいた個人情報につきましては、就学に関わる資料以外の用途で使用することは 

ありません。また、本校に就学されなかった場合は適切に処理させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

大阪府立住之江支援学校 

 電   話  ０６－６６８３－２６２２ 

 ファックス  ０６－６６８６－１７０９ 

担当者  教頭 岡本・岩井 

小学部主事 岡田  

 

 

北区 大阪市教育委員会気付 

大阪府立住之江支援学校 


